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Drodzy czytelnicy!! 

  

         Serdecznie witam Was w kolejnym numerze „Czytadełka” oraz za-

chęcam do przeczytania. W tym egzemplarzu znajdziecie aktualności 

szkolne i nie tylko. 

        Wasze zainteresowanie powinny zwrócić artykuły o Andrzejkach. 

Jak wiadomo, z okazji Andrzejek, w naszej szkole odbyła się zabawa.  

W „Czytadełku” znajdziesz również artykuł o świętym , (najbardziej lubianym przez dzieci), 

czyli o Świętym Mikołaju. Każda klasa urządziła sobie tzw. Mikołajki, na które przybył sam 

Święty Mikołaj. Rozdawał prezenty, które na pewno bardzo zadowoliły uczniów. Na początku 

grudnia odbyło się ważne święto dla naszej szkoły, a mianowicie pasowanie pierwszoklasi-

stów. Odbyło się ono w bardzo uroczysty sposób. O tym wydarzeniu możecie również prze-

czytać w tym małym egzemplarzu.  Na ostatniej stronie umieszczona jest krzyżówka. Jak wia-

domo, mamy teraz miesiąc grudzień. Miesiąc ten kojarzy nam się ze 

Świętami Bożego Narodzenia. Jest to czas pokoju i  miłości. Jeśli też tak 

uważacie, powinniście przeczytać artykuł. 

       Mam nadzieję, że ten czas przeznaczycie nie tylko na wypoczywa-

nie, ale także na naukę. Do zobaczenia w kolejnym numerze!! 

 

Red. Nacz. Patrycja Świstak 

            

Konkurs Poezji Religijnej  

      W dniu 10 listopada 2010r. w Brzostku odbył się Konkurs Poezji 

Religijnej. Naszą szkołę reprezentowały Patrycja Świstak i Lidia 

Wierzbicka. Niestety Lidce nie powiodło się najlepiej, ale za to Patry-

cji dopisało szczęście i dostała się na szczebel powiatowy w Dębicy.  

      Jesteśmy dumnie z obu dziewczynek.  Gratulujemy i życzymy 

dalszych sukcesów.  
opr. Lidia Wierzbicka
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Odzyskaliśmy niepodległość! 

          9 listopada odbyła się uroczysta akademia z okazji 92 rocznicy Odzyskania Niepodległości przez 

Polskę. Tak naprawdę odzyskanie niepodległości wypada 11 listopada, lecz my zrobiliśmy ją wcze-

śniej, ponieważ święto to jest wolne od pracy i szkoły. Na naszej akademii Gabriela Zima była ubrana 

w barwy naszego narodu. Przygotowaniami do akademii kierowała wychowawczyni kl. V, pani Halina 

Szczepanik. Wymyśliła krótką scenkę, na której zaborcy zakładali na flagę polski kir i obwiązywali jej 

ręce sznurkiem, lecz potem oczywiście, gdy Odzyskaliśmy Niepodległość  Polska została uwolniona.  

      Wszyscy mówili wierszyki oraz śpiewali piosenki żołnierskie, jedną nawet zaśpiewała solo Patrycja 

Świstak. Ten dzień jest dniem bardzo ważnym,  ponieważ Polska przez ponad wiek,  a właściwie 123 

lata zniknęła z mapy Europy. Te lata były latami męczeństwa i walki o niepodległość, „... walczyliśmy 

mężnie i umierali bez trwogi, ale z troską o losy Polski...”  

 

 

 

 

   opr. Ola Synowiecka 

„Piłka ręczna” 

       27 listopada w Siedliskach- Bogusz na hali sportowej odbyły się zawody w piłkę ręczną.  

 W zawodach brał udział 5 szkół w tym nasza. Chłopcy wypadli bardzo dobrze - zajęli 2 miej-

sce. Dziewczyny mimo starań nie zdobyły miejsca na podium. Męska płeć za 2 miejsce otrzy-

mała dyplom i piłkę do ręcznej. Na pewno są zadowoleni mimo tego, że to tylko zabawa. 

Dziewczyny też są  szczęśliwe, bo było bardzo wesoło. 
Opr. Ola Synowiecka 
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Andrzejkowy wieczór 

      Jak co roku w naszej szkole odbywa się Zabawa Andrzejkowa. 

W tym roku nie było inaczej. Wszyscy tańczyli, bawili się, wróżyli. 

Uczniowie klasy VI zorganizowali konkursy. 

Jeden z nich dotyczył wiedzy o Polsce, a drugi „Słowik” polegał na jak najpiękniej-

szym śpiewaniu. Każdy uczestnik dostał dyplom za udział, by nie był urażony jeśli 

nie zajmie żadnego miejsca. Uczestnicy pięknie śpiewali, ale były tylko trzy miejsca. 

I miejsce zajęła Gabrysia Białas, II miejsce Lidia Wierzbicka, a III miejsce Gabriela 

Zima. W konkursie wiedzy były grupy, a najlepszą okazała się grupa 

„Lodołamacze”. 

       Ten wieczór był magiczny i niezapomniany. Miejmy nadzieję, że podobało się 

wszystkim, i że takie andrzejki będą na 

następny rok. 

 

 

Opr. Patrycja Świstak 
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        Uczniowie klasy drugiej i trzeciej w dniu Świętego Mikołaja przed-

stawili  krótkie przedstawienie w języku angielski. Pomogła im nasza 

nauczycielka pani Joanna Bulsa, która przygotowała im kostiumy i tek-

sty. Narratorem był Piotr Świstak, a głównym bohaterem czyli Czerwo-

nym Kapturkiem była Gabrysia Białas. Przedstawienie wszystkim bar-

dzo się podobało. Następnego dnia pojechali do Nawsia Brzosteckiego, aby zaprezentować 

swoje umiejętności. Zostali przyjęci bardzo serdecznie, wszyscy docenili wysiłek włożony w 

przygotowanie przedstawienia. LICZYMY NA WIĘCEJ! 

 

 

 

 ”Czerwony Kapturek” 

Opr. Ola Synowiecka 



Str. 6 

Odwiedziny Mikołaja 

         

       

          6 grudnia jak dobrze wiecie, Święty Mikołaj chodzi po świecie… 

Do naszej szkoły także zawitał. Rozdawał wszystkim świetne prezenty i pytał, czy wszyscy na nie za-

sługują. Niestety, nie był u nas długo. Powiedział, że z miłą chęcią zatrzymałby się u nas dłużej, ale 

musi iść do wielu innych szkół. 

    W drodze powrotnej odwiedził również na-

szych przedszkolaków. Przedstawili oni dla 

niego specjalnie przygotowaną akademię, za-

śpiewali piosenki. Dzieci były bardzo rozpro-

mienione i zachwycone. Każde dziecko sie-

działo na kolanach u Świętego Mikołaja, od-

powiadało na jego pytania. Gdy rozdał już 

prezenty pożegnał się serdecznie z dziećmi i 

odjechał w dalszą drogę. Z wielką niechęcią 

pożegnaliśmy się z nim, ale być może za rok 

znów nas odwiedzi. 

Opr. Agnieszka Świstak 

         Teresa Czarnecka 
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Pasowanie na ucznia 

Opr..Marcelina Piekarczyk 

   9.12.2010r. odbyło się pasowanie na ucznia. Nasze pierwsza-

ki bardzo się denerwowały, ale wszystko wyszło pięknie. Bar-

dzo dużo się nauczyli od początku roku szkolnego. Wykazali 

się umiejętnościami, jak zachować się na jezdni i w szkole. 

Wiedzą również mnóstwo rzeczy o naszej ojczyźnie. Udowod-

nili to nam, gdy „dobre wróżki” zadawały pytania, oni dzielnie 

i prawidłowo odpowiadali. Uczniowie zdali test śpiewająco. 

Cieszymy się, że pierwszaki zdały egzamin na 6 z plusem. 

Mam nadzieję, że będą osiągać 

dalsze sukcesy. Bardzo serdecz-

nie gratulujemy.  
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    Teatrzyk „Pinokio” 

Co to za woda, twarda jak kamień? ……….. 

Można na łyżwach ślizgać się na niej?.............. 

W jakiej stołówce za każde danie, goście dziękują nam -  

ćwierkaniem?............. 

 Ze śniegu zrobiony, kapelusz ma na głowie? ………. 

 Jakie to są płatki: nie gubią ich kwiatki, nie owsiane, nie mydlane, dla nart dobre i dla  

sanek……………... 

        

    

       

     14 grudnia 2010 roku do naszej szkoły 

przyjechał teatrzyk kukiełkowy „Pinokio”. 

Zawitały do nas przedszkolaki, którzy 

chyba najbardziej uważnie oglądali przy-

gody małego drewnianego chłopca o imie-

niu Pinokio. Zapewne wszyscy znacie tę 

bajkę. Chcieliśmy jeszcze dłużej oglądać 

ten świetny teatrzyk, ale niestety przy-

szedł czas, że organizatorzy opuścili naszą 

szkołę.  

 

Zagadki 

Opr. Radosław  Sobczyk 

Opr. Agnieszka Świstak 
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          22 grudnia w naszej szkole odbyła się Wigilia Szkol-

na. Ten szczególny dzień uwielbiają wszyscy. Nasza wigilia 

rozpoczęła się  bardzo pięknym przedstawieniem jasełko-

wym. Autorem dekoracji, strojów i scenariusza była pani M. 

Machaj. Po raz kolejny zaskoczyła nas swoimi ciekawymi 

pomysłami. Przedstawienie było bardzo pouczające i eduka-

cyjne. Aktorzy, czyli uczniowie klasy V i VI  wykazali się 

ogromnym zapałem i niesamowitym trudem, który musieli 

włożyć, aby tak pięknie nauczyć się wierszy i piosenek. Nawet najmniejsi widzowie, czyli przedszkola-

cy nie bali się dwóch strasznych diabełków.   

      Gdy zakończyło się przedstawienie przystąpiliśmy do wspólnego łamania się opłatkiem i składania 

życzeń. Następnie ksiądz proboszcz odczytał ewangelię, po czym wszyscy zasiedli do stołów na któ-

rych były piękne, białe obrusy, stroiki. Zajadając barszcz czerwony z uszkami, wszyscy myśleli, aby 

ten dzień był jak najdłużej. Po zjedzeniu słodkich placków i wypiciu herbaty przystąpiliśmy do wspól-

nego kolędowania. Gdy wybiło już popołudnie wszyscy rozeszli się do domów. 

 

Wigilia Szkolna 

Opr. Teresa Czarnecka 
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Przysłowia 
 

1. Gdy się woda ścina i u gęsi pierś biała, będzie zima stała. 

2. Jaka zima takie lato. 

3. Gdy woda zimą w rzekach huczy, to na wiosnę mróz dokuczy. 

4. Co lato wzbiera, to zima pożera. 

5. Późna zima długo trzyma. 

6. Jak w zimie piecze, to w lecie ciecze. 

7. Zima wieje mróz się śmieje. 

8. Od świętego Marcina zima się zaczyna. 

9. Zimę uśmierza wiosna, wiosnę lato niszczy. 

10. Jak niedźwiedź budę buduje, to zima się szykuje. 

Konkursy interdyscyplinarne 

Opr. Patryk Czekański 

       Jak już wiecie co roku w naszej szkole uczniowie piszą konkursy z różnych 

przedmiotów. W tym roku nasi koledzy również brali w nich udział. Z przyrody 

czworo uczniów dostało się do drugiego etapu: Patrycja Świstak, Piotr Wstaw-

ski, Karolina Kędzior i Bogdan Andreasik.  

Natomiast z j. angielskiego przeszła do kolejnego Agata Stanek, a z innych 

przedmiotów niestety nikt. Na konkurs z j. angielskiego przygotowuje się 

jeszcze Agata, więc trzymajmy za nią kciuki, by nie przyniosła wstydu na-

szej szkole, a była najlepsza. Nie tylko jej kibicujmy, bo teraz czekamy jesz-

cze na wyniki z drugiego etapu z konkursu przyrodniczego. A może ktoś do-

stanie się do trzeciego etapu? 

 
Opr. Patrycja Świstak 
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Wywiad z P. Joanną Bulsą - nauczycielką  j. angielskiego 

Opr. Ola Synowiecka 

KUPON 

Hasło: …………………………………….…………… 

Imię i Nazwisko: ………………….………………… 

   

1. Czy lubi Pani swoją pracę? - Tak, bardzo lubię pracą w szkole.  

2. Kim w dzieciństwie chciała Pani zostać? - Zawsze marzyłam o tym, by pracować jako nauczyciel.  

3. Co robi Pani w wolnym czasie? - Lubię oglądać filmy, biegać i pływać.  

4. Jaka jest Pani ulubiona piosenka? - Nie mam ulubionej piosenki, jest ich kilka, zarówno polskie 

jak i zagraniczne.  

5. Gdzie lubi Pani spędzać wakacje? - Lubię podróżować i zwiedzać nowe miejsca, ale najlepiej od-

poczywam w domu. 

 6. Najważniejszy dzień w roku? - Wigilia i Boże Narodzenie to moje ulubione dni w roku.  

7. Kiedy ma Pani urodziny? - 16. 06  

8. Czy uczy Pani w innych szkołach? - Uczę tylko w Grudnej. 

 9. Jakie jest Pani marzenie? - Na emeryturę zamieszkać w ciepłych krajach  

10. Lubi Pani słodycze? - Uwielbiam:)  

11. Co zabrała by Pani na bezludną wyspę? - Słodycze i poduszkę.  

12. Szczęśliwa liczba? - 3 

 13.Jakie w dzieciństwie miała Pani przezwisko? - Nie miałam przezwiska  

14. Dlaczego postanowiła uczyć Pani j. Angielskiego? - Bardzo lubię uczyć się j. Angielskiego i po-

znawać kulturę krajów angielskich, dlatego też postanowiłam robić to co lubię.  

15. Czego się Pani boi? - Boję się chorób.  



KRZYŻÓWKA z NAGRODĄ 
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CZASOPISMO UCZNIÓW SZKOŁY PODSTAWOWEJ W GRUDNEJ GÓRNEJ 

Redakcja: Uczniowie Szkoły Podstawowej w Grudnej Górnej.  

Redakcja ponosi odpowiedzialność za treść artykułów.  

Skład gazetki: Teresa Czarnecka 

  Wśród czytelników, którzy do 12 stycznia 2011r. dostarczą prawidłowe rozwiązanie rozlo-

sujemy atrakcyjną nagrodę.   

Opr. Karolina Kędzior 

 

Rozwiązanie krzyżówki z poprzedniego numeru: Jesień.   

Nagrodę (figurkę) wylosowała Lidia Wierzbicka. Gratulujemy! 


